Совет муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

 РЕШЕНИЕ

28 мая 2012 года № 2/83-93

О ходе организации летнего оздоровительного отдыха

детей в муниципальном районе Давлекановский район

Республики Башкортостан в 2012 году

В соответствии с подпунктом 11 пункта 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях создания условий для летнего оздоровительного отдыха детей в муниципальном районе Давлекановский район Республики Башкортостан, Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.Информацию заместителя главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по социальным вопросам и кадровой политике Гайнуллина И.Т. об организации летнего оздоровительного отдыха детей в муниципальном районе Давлекановский район Республики Башкортостан  в 2012 году принять к сведению.

2.Рекомендовать:

2.1.Заместителю главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по социальным вопросам и кадровой политике Гайнуллину И.Т. обеспечить координацию работы всех служб по организации летнего отдыха детей в Давлекановском районе.

2.2.Отделу образования администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (Кутлугаллямов Г.Ш.),  комитету по физической культуре, спорту и туризму администрации района (Галеев М.М.), комитету по делам молодежи администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (Сахабутдинов Ж.Р.), отделу культуры (Ахмадрахимов Р.В.), отделу управления труда и социальной защиты  в Давлекановском районе и г.Давлеканово ( и.о. начальника отдела Хаматова Э.Ф.), ГУ ЦЗН (Гареев А.М.), комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (Кобылинская Е.М.), отделу МВД России по Давлекановскому району (Филимонов М.В.), ГБУЗ Республики Башкортостан «Давлекановская ЦРБ» (Исламова Л.И.) продолжить работу по созданию условий для летнего оздоровительного отдыха  детей в рамках Программы по организации досуга, летнего отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков, учащейся молодежи в районе на 2011-2015 годы, утвержденной постановлением администрации муниципального района Давлекановский район от 10 июня 2011 года № 948 и постановления главы администрации муниципального района Давлекановский район № 622 от 20 апреля 2012 г.

2.3.Заместителю начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Республике Башкортостан Мухаметзянову Х.М. обеспечить осуществление государственного санитарно-эпидемиологического надзора за соблюдением санитарных правил в образовательных и оздоровительных учреждениях.

2.4.Комитету по делам молодежи администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (Сахабутдинов Ж.Р.) организовать экологический лагерь «Экосан» для детей и подростков, состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав и внутришкольном учете, а также из малообеспеченных, неполных и неблагополучных семей.

2.5. Начальнику отдела образования администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан Кутлугаллямову Г.Ш. принять меры по укомплектованию Детской оздоровительно-воспитательной организации «Друг природы», профильного эколого-туристического лагеря «Экосан» педагогическими кадрами.

2.6.Отделу по делам несовершеннолетних отдела МВД России по Давлекановскому району (Гарипов А.Ф.), комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (Кобылинская Е.М.) систематически осуществлять работу, направленную на профилактику преступлений, правонарушений и безнадзорности среди несовершеннолетних в каникулярное время.

2.7.Директору ГУ «Центр занятости населения Давлекановского района» Гарееву А.М., начальнику отдела образования администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан Кутлугаллямову Г.Ш. продолжить работу по выполнению  программы по организации временных рабочих мест для подростков в возрасте 14-18 лет, обучающихся в образовательных учреждениях и учреждениях начального профессионального образования.

2.8.Главному врачу МУЗ «Давлекановская центральная районная больница» Исламовой Л.И. обеспечить профилактику заболеваний детей в местах, где организованы их отдых и оздоровление.

2.9.Главному врачу   МУЗ «Давлекановская центральная районная больница» Исламовой Л.И. оказывать содействие в проведении бесплатных медицинских осмотров подростков при оформлении их временной занятости на летний период.

3.Директору (главному редактору) ГУП Республики Башкортостан Редакционно-издательский комплекс «Асылыкуль» Акулову И.Ю., директору МУП ТРК «Давлеканово» Шайхутдиновой Г.Б. регулярно освещать тему организации летнего оздоровительного отдыха детей в муниципальном районе Давлекановский район Республики Башкортостан.

3.1.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка (председатель Иванко Ю.А.).

4.Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке.

                                                                                               Председатель Совета

муниципального района

Давлекановский район

                                                                                        Республики Башкортостан

Г.М.Якушин